

Stepnica, dnia 14.10.2013 r.

AOS.271.55.2013

**WYJAŚNIENIE TREŚCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

dot. zamówienia publicznego pn.

- 1. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej Ø 200 PCV o długości 1096,00 mb oraz sieci kanalizacji sanitarnej tłocznej Ø 90 PE o długości 302,00 mb w działkach nr 91/4, 152, 154/52, 176/1, 176/7 w obrębie geodezyjnym Stepniczka.**
- 2. Budowa przyłączy i zewnętrznych instalacji od projektowanej kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej na terenie ogródków działkowych w miejscowości Stepniczka.**

Działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych informuję, iż wpłynęły następujące zapytania:

Pytanie nr 1

Czy należy wykonać zasilanie energetyczne przepompowni ścieków? Jeśli tak to proszę o załączenie projektu zasilania energetycznego przepompowni.

Odpowiedź

Inwestor wystąpi do zakładu energetycznego o podłączenie przepompowni do sieci. Przyłącze energetyczne zostanie wykonane na podstawie umowy przyłączeniowej. Wykonawca jest zobowiązany do wykonania wewnętrznej instalacji energetycznej.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzania zmian do przedmiaru robót, polegających na zmianie podstaw kosztorysowych, gdyż te podane w przedmiarach nie zawsze odpowiadają tym z naszego programu kosztorysowego (przy czym sens pozostanie ten sam) oraz dopisania pozycji, w celu uwzględnienia wszystkich kosztów niezbędnych do prawidłowej wyceny?

Odpowiedź

Nie, zamawiający nie dopuszcza zmian podstaw kosztorysowych. Zamawiający dopuszcza jedynie zmiany będące konsekwencją zapisów SIWZ i wyjaśnień treści SIWZ.

Pytanie nr 3

Zgodnie z Dokumentacją Projektową rury mogą być posadowione bezpośrednio w gruncie rodzimym, jeżeli stanowią one grunty suche i piaszczyste – piaski grube, średnie i drobne nie zawierające kamieni. Gdy dno wykopu stanowią grunty o małej nośności – muły, torfy o niezbyt głębokim zaleganiu należy je wybrać i zamienić na zagęszczony piasek. Ze względu na brak załączonej opinii geologicznej Wykonawca nie

jest w stanie określić, jakie grunty znajdują się w tym rejonie. W związku z powyższym prosimy o załączenie opinii geologicznej lub o określenie, w jakim stopniu należy przewidzieć wymianę gruntu?

Odpowiedź

Brak dokumentacji geologicznej. Można przyjąć 100% wymiany gruntu.

Pytanie nr 4

Zgodnie z Dokumentacją Projektową projektowaną sieć kanalizacji sanitarnej PVC Fi 200 mm należy włączyć do istniejącej studni S0 zlokalizowanej w pasie drogi powiatowej Reclaw – Stepnica. Przedmiar robót nie uwzględnia odtworzenia nawierzchni w tym miejscu. Prosimy zatem o określenie, czy Zamawiający wymaga odtworzenia nawierzchni na całej szerokości jezdni, czy też na szerokości wykopu, oraz jakie warstwy będą do odtworzenia i jakich grubości?

Odpowiedź

Wykonać zgodnie z pkt. decyzji Zarządu Dróg Powiatowych, będącej załącznikiem do projektu.

Pytanie nr 5

Zgodnie z Przedmiarem robót Zamawiający **założył szacunkową ilość pompowania wód gruntowych**. Co zaś będzie w przypadku, jeśli wystąpi potrzeba pompowania na całej długości kanału non stop (brak opinii geologicznej, na podstawie której można stwierdzić m.in. poziom wód gruntowych)? Czy rozliczenie w takim przypadku odbywać się będzie na zasadzie dziennika pompowań (faktycznej ilość godzin)?

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje dodatkowych kosztów w tym zakresie.

Pytanie nr 6

Prosimy o sprecyzowanie, kto poniesie koszty ewentualnych odszkodowań na terenie ogródków działkowych (w przypadku ich zagospodarowania)?

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje odszkodowań. Za wszelkie uszkodzenia ponosi odpowiedzialność Wykonawca. Projekt przewiduje użycie sprzętu umożliwiającego prowadzenie robót w pasach drogowych ogródków działkowych. Teren należy przywrócić do stanu pierwotnego.

WÓJT GMINY
STEPNICA
mgr Andrzej Wyganowski